
Nr. 44408
24 december

2025

Maandbrief VBD november 2025

5 december 2025
Nr. D2025-005774/MINDEF20250044452

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL  I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL  II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 november 2025.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
B.J. de Greeff

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 44408 24 december 2025



BIJLAGE 1 

Tabel 1

 Maand:  november 2025     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,09740 10,73710 23,32123 34,05833 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,09740  10,73710  23,32123  34,05833  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,09740 10,73710 11,66062 22,39772 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,09740  10,73710  11,66062  22,39772  € 371,56

4. ongehuwd 2,09740 8,80442 11,66062 20,46504 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,09740  10,73710  11,66062  22,39772  € 504,26

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,76330  6,82357  14,16481  20,98838  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,76330 6,82357 14,16481 20,98838 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,76330  6,82357  7,08240  13,90597  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,76330 6,82357 7,08240 13,90597 € 371,56

 4. ongehuwd  1,76330  5,59533  7,08240  12,67773  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,76330 6,82357 7,08240 13,90597 € 504,26

 Bahrein      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,43870 20,23524 42,20257 62,43781 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,43870  20,23524  42,20257  62,43781  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,43870 20,23524 21,10128 41,33652 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,43870  20,23524  21,10128  41,33652  € 371,56

4. ongehuwd 0,43870 16,59290 21,10128 37,69418 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,43870  20,23524  21,10128  41,33652  € 504,26

België

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,40000  11,08224  29,48224  € 1.353,54

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,40000 11,08224 29,48224 € 1.167,76

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,40000  5,54112  23,94112  € 119,43

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,40000 5,54112 23,94112 € 119,43

 4. ongehuwd  1,00000  15,08800  5,54112  20,62912  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,40000 5,54112 23,94112 € 464,45

 Bonaire      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,16335 27,48545 33,80914 61,29459 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,16335  27,48545  33,80914  61,29459  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,16335 27,48545 16,90457 44,39002 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,16335  27,48545  16,90457  44,39002  € 371,56

4. ongehuwd 1,16335 22,53807 16,90457 39,44264 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,16335  27,48545  16,90457  44,39002  € 504,26

Brunei

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,50690  17,76389  43,17224  60,93613  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,50690 17,76389 43,17224 60,93613 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,50690  17,76389  21,58612  39,35001  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,50690 17,76389 21,58612 39,35001 € 371,56

 4. ongehuwd  1,50690  14,56639  21,58612  36,15251  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,50690 17,76389 21,58612 39,35001 € 504,26

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,62060 1,41232 7,11914 8,53146 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,62060  1,41232  7,11914  8,53146  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,62060 1,41232 3,55957 4,97189 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,62060  1,41232  3,55957  4,97189  € 371,56

4. ongehuwd 1,62060 1,15810 3,55957 4,71767 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,62060  1,41232  3,55957  4,97189  € 504,26

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  8,25875  25,56428  37,21725  62,78153  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 8,25875 25,56428 37,21725 62,78153 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  8,25875  25,56428  18,60863  44,17291  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 8,25875 25,56428 18,60863 44,17291 € 371,56

 4. ongehuwd  8,25875  20,96271  18,60863  39,57134  € 371,56

2 Staatscourant 2025 nr. 44408 24 december 2025



Maand:  november 2025     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 8,25875 25,56428 18,60863 44,17291 € 504,26

 Colombia      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4501,76000 2,19958 35,87205 38,07163 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4501,76000  2,19958  35,87205  38,07163  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 4501,76000 2,19958 17,93603 20,13561 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4501,76000  2,19958  17,93603  20,13561  € 371,56

4. ongehuwd 4501,76000 1,80366 17,93603 19,73969 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4501,76000  2,19958  17,93603  20,13561  € 504,26

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,09740  40,07342  32,77718  72,85060  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,09740 40,07342 32,77718 72,85060 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,09740  40,07342  16,38859  56,46201  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,09740 40,07342 16,38859 56,46201 € 371,56

 4. ongehuwd  2,09740  32,86021  16,38859  49,24880  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,09740 40,07342 16,38859 56,46201 € 504,26

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,46840 37,14557 11,76709 48,91266 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,46840  37,14557  11,76709  48,91266  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,46840 37,14557 5,88355 43,02912 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,46840  37,14557  5,88355  43,02912  € 225,59

4. ongehuwd 7,46840 30,45937 5,88355 36,34292 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,46840  37,14557  5,88355  43,02912  € 464,45

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,60000  9,25080  27,85080  € 1.353,54

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,60000 9,25080 27,85080 € 1.167,76

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,60000  4,62540  23,22540  € 119,43

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,60000 4,62540 23,22540 € 119,43

 4. ongehuwd  1,00000  15,25200  4,62540  19,87740  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,60000 4,62540 23,22540 € 464,45

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 29,50000 29,29290 58,79290 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  29,50000  29,29290  58,79290  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 29,50000 14,64645 44,14645 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  29,50000  14,64645  44,14645  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 24,19000 14,64645 38,83645 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  29,50000  14,64645  44,14645  € 464,45

Finland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,20000  9,71256  22,91256  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,20000 9,71256 22,91256 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,20000  4,85628  18,05628  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,20000 4,85628 18,05628 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  10,82400  4,85628  15,68028  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,20000 4,85628 18,05628 € 464,45

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,60000 8,62680 19,22680 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,60000  8,62680  19,22680  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,60000 4,31340 14,91340 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  10,60000  4,31340  14,91340  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 8,69200 4,31340 13,00540 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  10,60000  4,31340  14,91340  € 464,45

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  47,70000  52,99476  100,69476  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 47,70000 52,99476 100,69476 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  47,70000  26,49738  74,19738  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 47,70000 26,49738 74,19738 € 371,56

 4. ongehuwd  1,00000  39,11400  26,49738  65,61138  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 47,70000 26,49738 74,19738 € 504,26

 Griekenland      

3 Staatscourant 2025 nr. 44408 24 december 2025



Maand:  november 2025     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,00000 21,34080 35,34080 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,00000  21,34080  35,34080  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,00000 10,67040 24,67040 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,00000  10,67040  24,67040  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 11,48000 10,67040 22,15040 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,00000  10,67040  24,67040  € 464,45

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  388,25000  18,33226  21,22881  39,56107  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 388,25000 18,33226 21,22881 39,56107 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  388,25000  18,33226  10,61440  28,94666  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 388,25000 18,33226 10,61440 28,94666 € 225,59

 4. ongehuwd  388,25000  15,03245  10,61440  25,64685  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 388,25000 18,33226 10,61440 28,94666 € 464,45

 Italië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 8,20000 18,56712 26,76712 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  8,20000  18,56712  26,76712  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 8,20000 9,28356 17,48356 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  8,20000  9,28356  17,48356  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 6,72400 9,28356 16,00756 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  8,20000  9,28356  17,48356  € 464,45

Letland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,70000  28,47780  50,17780  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,70000 28,47780 50,17780 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,70000  14,23890  35,93890  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,70000 14,23890 35,93890 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  17,79400  14,23890  32,03290  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,70000 14,23890 35,93890 € 464,45

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,80000 44,06064 66,86064 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,80000  44,06064  66,86064  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,80000 22,03032 44,83032 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  22,80000  22,03032  44,83032  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 18,69600 22,03032 40,72632 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  22,80000  22,03032  44,83032  € 464,45

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  9,80000  7,70796  17,50796  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 9,80000 7,70796 17,50796 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  9,80000  3,85398  13,65398  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 9,80000 3,85398 13,65398 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  8,03600  3,85398  11,88998  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 9,80000 3,85398 13,65398 € 464,45

 Moldavië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,72180 83,76898 68,80310 152,57208 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,72180  83,76898  68,80310  152,57208  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,72180 83,76898 34,40155 118,17053 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,72180  83,76898  34,40155  118,17053  € 225,59

4. ongehuwd 19,72180 68,69056 34,40155 103,09211 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,72180  83,76898  34,40155  118,17053  € 464,45

Noorwegen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,63750  19,52292  8,39051  27,91343  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,63750 19,52292 8,39051 27,91343 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,63750  19,52292  4,19525  23,71817  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,63750 19,52292 4,19525 23,71817 € 225,59

 4. ongehuwd  11,63750  16,00880  4,19525  20,20405  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,63750 19,52292 4,19525 23,71817 € 464,45

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,63750 19,52292 11,18735 30,71027 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,63750  19,52292  11,18735  30,71027  € 1.220,84

4 Staatscourant 2025 nr. 44408 24 december 2025



Maand:  november 2025     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,63750 19,52292 5,59367 25,11659 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,63750  19,52292  5,59367  25,11659  € 225,59

4. ongehuwd 11,63750 16,00880 5,59367 21,60247 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,63750  19,52292  5,59367  25,11659  € 464,45

Oekraïne

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  48,79940  10,71653  69,95070  80,66723  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 48,79940 10,71653 69,95070 80,66723 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  48,79940  10,71653  34,97535  45,69188  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 48,79940 10,71653 34,97535 45,69188 € 225,59

 4. ongehuwd  48,79940  8,78755  34,97535  43,76290  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 48,79940 10,71653 34,97535 45,69188 € 464,45

 Oostenrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,00000 11,60640 35,60640 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,00000  11,60640  35,60640  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,00000 5,80320 29,80320 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,00000  5,80320  29,80320  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 19,68000 5,80320 25,48320 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,00000  5,80320  29,80320  € 464,45

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,24325  22,79503  21,07163  43,86666  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,24325 22,79503 21,07163 43,86666 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,24325  22,79503  10,53581  33,33084  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,24325 22,79503 10,53581 33,33084 € 225,59

 4. ongehuwd  4,24325  18,69192  10,53581  29,22773  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,24325 22,79503 10,53581 33,33084 € 464,45

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 0,00000 10,14000 10,14000 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  0,00000  10,14000  10,14000  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 464,45

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  5,08400  15,45240  35,12062  50,57302  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 5,08400 15,45240 35,12062 50,57302 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  5,08400  15,45240  17,56031  33,01271  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 5,08400 15,45240 17,56031 33,01271 € 225,59

 4. ongehuwd  5,08400  12,67097  17,56031  30,23128  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 5,08400 15,45240 17,56031 33,01271 € 464,45

 Spanje      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,10000 12,56892 27,66892 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,10000  12,56892  27,66892  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,10000 6,28446 21,38446 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,10000  6,28446  21,38446  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 12,38200 6,28446 18,66646 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,10000  6,28446  21,38446  € 464,45

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,09740  25,65557  31,36363  57,01920  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,09740 25,65557 31,36363 57,01920 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,09740  25,65557  15,68182  41,33739  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,09740 25,65557 15,68182 41,33739 € 371,56

 4. ongehuwd  2,09740  21,03757  15,68182  36,71939  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,09740 25,65557 15,68182 41,33739 € 504,26

 Suriname      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 44,84520 12,18592 41,12736 53,31328 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  44,84520  12,18592  41,12736  53,31328  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 44,84520 12,18592 20,56368 32,74960 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  44,84520  12,18592  20,56368  32,74960  € 371,56

5 Staatscourant 2025 nr. 44408 24 december 2025



Maand:  november 2025     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

4. ongehuwd 44,84520 9,99245 20,56368 30,55613 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  44,84520  12,18592  20,56368  32,74960  € 504,26

Tsjechië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,33950  32,52861  17,57329  50,10190  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,33950 32,52861 17,57329 50,10190 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,33950  32,52861  8,78665  41,31526  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 24,33950 32,52861 8,78665 41,31526 € 225,59

 4. ongehuwd  24,33950  26,67346  8,78665  35,46011  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 24,33950 32,52861 8,78665 41,31526 € 464,45

 Turkije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 48,81010 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  48,81010  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 48,81010 0,00000 15,21000 15,21000 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  48,81010  0,00000  15,21000  15,21000  € 225,59

4. ongehuwd 48,81010 0,00000 15,21000 15,21000 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  48,81010  0,00000  15,21000  15,21000  € 464,45

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,88105  12,21293  14,00417  26,21710  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,88105 12,21293 14,00417 26,21710 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,88105  12,21293  7,00209  19,21502  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,88105 12,21293 7,00209 19,21502 € 225,59

 4. ongehuwd  0,88105  10,01460  7,00209  17,01669  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,88105 12,21293 7,00209 19,21502 € 464,45

 Verenigde Staten van Amerika (NY)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,16335 16,14441 9,96519 26,10960 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,16335  16,14441  9,96519  26,10960  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,16335 16,14441 4,98260 21,12701 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,16335  16,14441  4,98260  21,12701  € 371,56

4. ongehuwd 1,16335 13,23842 4,98260 18,22102 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,16335  16,14441  4,98260  21,12701  € 504,26

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,90200  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,90200 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,90200  0,00000  15,21000  15,21000  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,90200 0,00000 15,21000 15,21000 € 371,56

 4. ongehuwd  19,90200  0,00000  15,21000  15,21000  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,90200 0,00000 15,21000 15,21000 € 504,26

 Zweden      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,89950 6,68214 12,48181 19,16395 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,89950  6,68214  12,48181  19,16395  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,89950 6,68214 6,24091 12,92305 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,89950  6,68214  6,24091  12,92305  € 225,59

4. ongehuwd 10,89950 5,47936 6,24091 11,72027 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,89950  6,68214  6,24091  12,92305  € 464,45

6 Staatscourant 2025 nr. 44408 24 december 2025



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  november 2025     

  Waarden     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,09740 10,73710 23,32123 34,05833 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,09740  10,73710  23,32123  34,05833  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,09740 10,73710 11,66062 22,39772 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,09740  10,73710  11,66062  22,39772  € 583,88

4. ongehuwd 2,09740 8,80442 11,66062 20,46504 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,09740  10,73710  11,66062  22,39772  € 836,01

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,76330  6,82357  14,16481  20,98838  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,76330 6,82357 14,16481 20,98838 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,76330  6,82357  7,08240  13,90597  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,76330 6,82357 7,08240 13,90597 € 583,88

 4. ongehuwd  1,76330  5,59533  7,08240  12,67773  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,76330 6,82357 7,08240 13,90597 € 836,01

 Bahrein      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,43870 20,23524 42,20257 62,43781 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,43870  20,23524  42,20257  62,43781  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,43870 20,23524 21,10128 41,33652 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,43870  20,23524  21,10128  41,33652  € 583,88

4. ongehuwd 0,43870 16,59290 21,10128 37,69418 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,43870  20,23524  21,10128  41,33652  € 836,01

België

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,40000  11,08224  29,48224  € 1.592,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,40000 11,08224 29,48224 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,40000  5,54112  23,94112  € 172,51

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,40000 5,54112 23,94112 € 252,13

 4. ongehuwd  1,00000  15,08800  5,54112  20,62912  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,40000 5,54112 23,94112 € 650,23

 Bonaire      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,16335 27,48545 33,80914 61,29459 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,16335  27,48545  33,80914  61,29459  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,16335 27,48545 16,90457 44,39002 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,16335  27,48545  16,90457  44,39002  € 583,88

4. ongehuwd 1,16335 22,53807 16,90457 39,44264 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,16335  27,48545  16,90457  44,39002  € 836,01

Brunei

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,50690  17,76389  43,17224  60,93613  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,50690 17,76389 43,17224 60,93613 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,50690  17,76389  21,58612  39,35001  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,50690 17,76389 21,58612 39,35001 € 583,88

 4. ongehuwd  1,50690  14,56639  21,58612  36,15251  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,50690 17,76389 21,58612 39,35001 € 836,01

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,62060 1,41232 7,11914 8,53146 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,62060  1,41232  7,11914  8,53146  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,62060 1,41232 3,55957 4,97189 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,62060  1,41232  3,55957  4,97189  € 583,88

4. ongehuwd 1,62060 1,15810 3,55957 4,71767 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,62060  1,41232  3,55957  4,97189  € 836,01

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  8,25875  25,56428  37,21725  62,78153  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 8,25875 25,56428 37,21725 62,78153 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  8,25875  25,56428  18,60863  44,17291  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 8,25875 25,56428 18,60863 44,17291 € 583,88

7 Staatscourant 2025 nr. 44408 24 december 2025



Maand:  november 2025     

  Waarden     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  8,25875  20,96271  18,60863  39,57134  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 8,25875 25,56428 18,60863 44,17291 € 836,01

 Colombia      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4501,76000 2,19958 35,87205 38,07163 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4501,76000  2,19958  35,87205  38,07163  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 4501,76000 2,19958 17,93603 20,13561 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4501,76000  2,19958  17,93603  20,13561  € 583,88

4. ongehuwd 4501,76000 1,80366 17,93603 19,73969 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4501,76000  2,19958  17,93603  20,13561  € 836,01

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,09740  40,07342  32,77718  72,85060  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,09740 40,07342 32,77718 72,85060 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,09740  40,07342  16,38859  56,46201  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,09740 40,07342 16,38859 56,46201 € 583,88

 4. ongehuwd  2,09740  32,86021  16,38859  49,24880  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,09740 40,07342 16,38859 56,46201 € 836,01

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,46840 37,14557 11,76709 48,91266 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,46840  37,14557  11,76709  48,91266  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,46840 37,14557 5,88355 43,02912 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,46840  37,14557  5,88355  43,02912  € 358,29

4. ongehuwd 7,46840 30,45937 5,88355 36,34292 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,46840  37,14557  5,88355  43,02912  € 650,23

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,60000  9,25080  27,85080  € 1.592,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,60000 9,25080 27,85080 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,60000  4,62540  23,22540  € 172,51

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,60000 4,62540 23,22540 € 252,13

 4. ongehuwd  1,00000  15,25200  4,62540  19,87740  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,60000 4,62540 23,22540 € 650,23

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 29,50000 29,29290 58,79290 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  29,50000  29,29290  58,79290  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 29,50000 14,64645 44,14645 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  29,50000  14,64645  44,14645  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 24,19000 14,64645 38,83645 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  29,50000  14,64645  44,14645  € 650,23

Finland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,20000  9,71256  22,91256  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,20000 9,71256 22,91256 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,20000  4,85628  18,05628  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,20000 4,85628 18,05628 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  10,82400  4,85628  15,68028  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,20000 4,85628 18,05628 € 650,23

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,60000 8,62680 19,22680 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,60000  8,62680  19,22680  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,60000 4,31340 14,91340 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  10,60000  4,31340  14,91340  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 8,69200 4,31340 13,00540 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  10,60000  4,31340  14,91340  € 650,23

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  47,70000  52,99476  100,69476  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 47,70000 52,99476 100,69476 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  47,70000  26,49738  74,19738  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 47,70000 26,49738 74,19738 € 583,88

 4. ongehuwd  1,00000  39,11400  26,49738  65,61138  € 451,18

8 Staatscourant 2025 nr. 44408 24 december 2025



Maand:  november 2025     

  Waarden     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 47,70000 26,49738 74,19738 € 836,01

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,00000 21,34080 35,34080 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,00000  21,34080  35,34080  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,00000 10,67040 24,67040 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,00000  10,67040  24,67040  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 11,48000 10,67040 22,15040 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,00000  10,67040  24,67040  € 650,23

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  388,25000  18,33226  21,22881  39,56107  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 388,25000 18,33226 21,22881 39,56107 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  388,25000  18,33226  10,61440  28,94666  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 388,25000 18,33226 10,61440 28,94666 € 358,29

 4. ongehuwd  388,25000  15,03245  10,61440  25,64685  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 388,25000 18,33226 10,61440 28,94666 € 650,23

 Italië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 8,20000 18,56712 26,76712 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  8,20000  18,56712  26,76712  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 8,20000 9,28356 17,48356 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  8,20000  9,28356  17,48356  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 6,72400 9,28356 16,00756 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  8,20000  9,28356  17,48356  € 650,23

Letland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,70000  28,47780  50,17780  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,70000 28,47780 50,17780 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,70000  14,23890  35,93890  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,70000 14,23890 35,93890 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  17,79400  14,23890  32,03290  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,70000 14,23890 35,93890 € 650,23

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,80000 44,06064 66,86064 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,80000  44,06064  66,86064  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,80000 22,03032 44,83032 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  22,80000  22,03032  44,83032  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 18,69600 22,03032 40,72632 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  22,80000  22,03032  44,83032  € 650,23

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  9,80000  7,70796  17,50796  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 9,80000 7,70796 17,50796 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  9,80000  3,85398  13,65398  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 9,80000 3,85398 13,65398 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  8,03600  3,85398  11,88998  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 9,80000 3,85398 13,65398 € 650,23

 Moldavië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,72180 83,76898 68,80310 152,57208 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,72180  83,76898  68,80310  152,57208  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,72180 83,76898 34,40155 118,17053 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,72180  83,76898  34,40155  118,17053  € 358,29

4. ongehuwd 19,72180 68,69056 34,40155 103,09211 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,72180  83,76898  34,40155  118,17053  € 650,23

Noorwegen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,63750  19,52292  8,39051  27,91343  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,63750 19,52292 8,39051 27,91343 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,63750  19,52292  4,19525  23,71817  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,63750 19,52292 4,19525 23,71817 € 358,29

 4. ongehuwd  11,63750  16,00880  4,19525  20,20405  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,63750 19,52292 4,19525 23,71817 € 650,23

9 Staatscourant 2025 nr. 44408 24 december 2025



Maand:  november 2025     

  Waarden     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,63750 19,52292 11,18735 30,71027 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,63750  19,52292  11,18735  30,71027  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,63750 19,52292 5,59367 25,11659 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,63750  19,52292  5,59367  25,11659  € 358,29

4. ongehuwd 11,63750 16,00880 5,59367 21,60247 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,63750  19,52292  5,59367  25,11659  € 650,23

Oekraïne

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  48,79940  10,71653  69,95070  80,66723  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 48,79940 10,71653 69,95070 80,66723 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  48,79940  10,71653  34,97535  45,69188  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 48,79940 10,71653 34,97535 45,69188 € 358,29

 4. ongehuwd  48,79940  8,78755  34,97535  43,76290  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 48,79940 10,71653 34,97535 45,69188 € 650,23

 Oostenrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,00000 11,60640 35,60640 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,00000  11,60640  35,60640  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,00000 5,80320 29,80320 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,00000  5,80320  29,80320  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 19,68000 5,80320 25,48320 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,00000  5,80320  29,80320  € 650,23

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,24325  22,79503  21,07163  43,86666  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,24325 22,79503 21,07163 43,86666 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,24325  22,79503  10,53581  33,33084  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,24325 22,79503 10,53581 33,33084 € 358,29

 4. ongehuwd  4,24325  18,69192  10,53581  29,22773  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,24325 22,79503 10,53581 33,33084 € 650,23

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 0,00000 10,14000 10,14000 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  0,00000  10,14000  10,14000  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 650,23

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  5,08400  15,45240  35,12062  50,57302  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 5,08400 15,45240 35,12062 50,57302 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  5,08400  15,45240  17,56031  33,01271  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 5,08400 15,45240 17,56031 33,01271 € 358,29

 4. ongehuwd  5,08400  12,67097  17,56031  30,23128  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 5,08400 15,45240 17,56031 33,01271 € 650,23

 Spanje      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,10000 12,56892 27,66892 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,10000  12,56892  27,66892  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,10000 6,28446 21,38446 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,10000  6,28446  21,38446  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 12,38200 6,28446 18,66646 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,10000  6,28446  21,38446  € 650,23

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,09740  25,65557  31,36363  57,01920  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,09740 25,65557 31,36363 57,01920 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,09740  25,65557  15,68182  41,33739  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,09740 25,65557 15,68182 41,33739 € 583,88

 4. ongehuwd  2,09740  21,03757  15,68182  36,71939  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,09740 25,65557 15,68182 41,33739 € 836,01

 Suriname      

10 Staatscourant 2025 nr. 44408 24 december 2025



Maand:  november 2025     

  Waarden     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 44,84520 12,18592 41,12736 53,31328 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  44,84520  12,18592  41,12736  53,31328  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 44,84520 12,18592 20,56368 32,74960 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  44,84520  12,18592  20,56368  32,74960  € 583,88

4. ongehuwd 44,84520 9,99245 20,56368 30,55613 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  44,84520  12,18592  20,56368  32,74960  € 836,01

Tsjechië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,33950  32,52861  17,57329  50,10190  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,33950 32,52861 17,57329 50,10190 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,33950  32,52861  8,78665  41,31526  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 24,33950 32,52861 8,78665 41,31526 € 358,29

 4. ongehuwd  24,33950  26,67346  8,78665  35,46011  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 24,33950 32,52861 8,78665 41,31526 € 650,23

 Turkije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 48,81010 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  48,81010  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 48,81010 0,00000 15,21000 15,21000 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  48,81010  0,00000  15,21000  15,21000  € 358,29

4. ongehuwd 48,81010 0,00000 15,21000 15,21000 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  48,81010  0,00000  15,21000  15,21000  € 650,23

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,88105  12,21293  14,00417  26,21710  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,88105 12,21293 14,00417 26,21710 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,88105  12,21293  7,00209  19,21502  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,88105 12,21293 7,00209 19,21502 € 358,29

 4. ongehuwd  0,88105  10,01460  7,00209  17,01669  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,88105 12,21293 7,00209 19,21502 € 650,23

 Verenigde Staten van Amerika (NY)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,16335 16,14441 9,96519 26,10960 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,16335  16,14441  9,96519  26,10960  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,16335 16,14441 4,98260 21,12701 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,16335  16,14441  4,98260  21,12701  € 583,88

4. ongehuwd 1,16335 13,23842 4,98260 18,22102 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,16335  16,14441  4,98260  21,12701  € 836,01

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,90200  0,00000  30,42000  30,42000  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,90200 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,90200  0,00000  15,21000  15,21000  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,90200 0,00000 15,21000 15,21000 € 583,88

 4. ongehuwd  19,90200  0,00000  15,21000  15,21000  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,90200 0,00000 15,21000 15,21000 € 836,01

 Zweden      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,89950 6,68214 12,48181 19,16395 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,89950  6,68214  12,48181  19,16395  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,89950 6,68214 6,24091 12,92305 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,89950  6,68214  6,24091  12,92305  € 358,29

4. ongehuwd 10,89950 5,47936 6,24091 11,72027 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,89950  6,68214  6,24091  12,92305  € 650,23

11 Staatscourant 2025 nr. 44408 24 december 2025


	Maandbrief VBD november 2025 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


